



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario e l'Equipaggiamento e l'Armamento della Polizia di Stato
Pec: dipps.dircentrecteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it

OGGETTO: Procedura aperta, campionata e non, con aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura di materiali di vestiario, equipaggiamento speciale, armamento e narcotest occorrenti per le esigenze della Polizia di Stato - FL 409.

AVVISO AGLI OPERATORI ECONOMICI n. 17

QUESITO

Lotto n. 2 - n. 280.000 cartucce cal. 308

Testo Disciplinare pag.22. Si richiede se è possibile che la firma del verbale di ricezione e l'opera di facchinaggio per la consegna della campionatura possa essere delegata ad un autista di una ditta esterna (abilitata a questo tipo di trasporti). L'autista si presenterà con delega semplice.

RISPOSTA

Si conferma che nulla osta, purché il corriere sia autorizzato al trasporto dei materiali in oggetto, abbia una delega valida, e previo appuntamento al Centro indicato nel Disciplinare di gara.

QUESITO

Con la presente si chiede se, pur essendo una piccola impresa, siamo tenuti ad allegare la dichiarazione d'impegno da parte di Istituto bancario o assicurativo a rilasciare garanzia fideiussoria definitiva (qualora risultassimo affidatari)

RISPOSTA

La dichiarazione di impegno a rilasciare la garanzia fideiussoria definitiva non è richiesta alle microimprese, piccole e medie imprese, come riportato nel Disciplinare di gara (cfr. par. 9, punto 2)).



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

QUESITO

POSTO CHE L'ART. 6.3 LETTERA b PARAGRAFO 1 DEL DISCIPLINARE DI GARA, CHIEDE DI “elencare le principali forniture, riconducibili al settore merceologico del/i lotto/i cui intenda partecipare, effettuate nell'ultimo triennio (2017-2018-2019)”, SI CHIEDE SE SIA POSSIBILE FAR RIFERIMENTO, IN SEDE DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, AL TRIENNIO 2018-2019-2020. Ciò IN QUANTO LA PREDETTA DISPOSIZIONE FA RIFERIMENTO ALL'ULTIMO TRIENNIO ED IL TERMINE PER PRESENTARE LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA SCADE NEL MESE DI MARZO, PRECISAMENTE 01.03.2021, E SAREBBE QUINDI POSSIBILE INDICARE CON CERTEZZA ANCHE I DATI AL TRIENNIO 2018-2019-2020.

RISPOSTA

Si conferma la possibilità per l'Operatore economico di fornire tutti i dati in suo possesso, oltre quelli richiesti dalla *lex specialis* di gara.

IL DIRIGENTE-RUP
Catia Colautti